[image: image1.jpg]

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
1

PORTARIA Nº 039/2016 - GAPRE

“Designa membros para comporem a Equipe Local do Plano de Ações Articuladas PAR Compromisso Todos pela Educação”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de composição do Comitê local do Plano de Ações Articuladas PAR Compromisso Todos Pela Educação, instituído pelo Decreto nº 6.094, de 24/04/2007,

R E S O L V E:

Artigo 1º – Designar os servidores abaixo relacionados, sem ônus para o município, sob a coordenação do primeiro, para comporem a Equipe Local do Plano de Ações Articuladas PAR Compromisso Todos pela Educação;

I.  Alice Miyuki Miyashita da Costa - Representante da Secretaria Municipal da Educação;

II. Aparecida Reberti Dalacqua – Representante da Equipe Pedagógica da Secretaria Municipal da Educação;

III. Darci Moreno Fernandes Iwazaki - Representante do Conselho Municipal de Educação;

IV. Luzia Aparecida Ferreira - Representante do quadro Técnico Técnico-Administrativo das Escolas;

V. Rosana Dimidiuk - Representante do Conselho Escolar;

VI. Vilma Aparecida Alves Valle - Representante dos Coordenadores Escolares;

VII. Dilma Maria dos Santos Ferreira Barbosa - Representante dos Diretores de Escola;

VIII. Ofélia Ramos Gonçalves - Representante dos Professores da Zona Rural;

IX. Fátima Bido - Representante dos Professores da Zona Urbana.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 053/2011-GAPRE.

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 02 de Maio de 2016.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br